
Département de
Seine-et-Marne

République Française
Commune de VILLEROY

Nombre de membres
en exercice: 15

Présents : 15

Votants: 15

Séance du vendredi 04 avril 2014
L'an deux mille quatorze et le quatre avril l'assemblée régulièrement convoqué le
01 avril 2014, s'est réuni sous la présidence de Daniel FROGER
Sont présents:  Daniel FROGER, Guy LATHELIZE, Bertrand CODRON,
Hugues COURTIER, Jules CLERGER, Delphine CODRON, Romain
COURTIER, Annie ETOILE, Jean-Luc ALVARES DE AZEVEDO, Benoit
CODRON, Jean-Christophe ETOILE, Frédéric GAGNANT, Gaëtan GAGNANT,
Annie LATHUILLIERE, Hervé LEGENDRE
Représentés:
Excuses:
Absents:
Secrétaire de séance:  Guy LATHELIZE

MODIFICATION DE L'ORDRE DU JOUR
Avant de commencer la réunion du Conseil de ce jour le Maire propose de rajouter à l'ordre du jour les
points suivants: Délégations aux Adjoints, Indèmnités des Elus, Autorisation d'encaisser un chèque établi
par la société GROUPAMA. Le Conseil accepte la modification de l'ordre du jour.

APPROBATION  DU  PROCES-VERBAL de la réunion du 3dévrier 2014
Lecture faite du projet de procès-verbal de la réunion du 3 février 2014, aucune demande de modification
n’étant formulée, le projet est adopté à l’unanimité des membres présents à cette réunion ; ils procèdent à la
signature du registre des délibérations.

APPROBATION  DU  PROCES-VERBAL de la réunion du 28 mars 2014
Lecture faite du projet de procès-verbal de la réunion du 28 mars 2014, aucune demande de modification
n’étant formulée, le projet est adopté à l’unanimité des membres présents à cette réunion ; ils procèdent à la
signature du registre des délibérations.

TRAVAUX Assainissement Etat des  travaux
Le Maire explique que la station est terminée, elle sera mise en face de test à compter du 10 février. Un
questionnaire est distribué à tous les propriétaires de la commune. L'information et le raccordement au
réseau d'asainissement sera défini par la CCPMF

TRAVAUX Salle Polyvalente
Le Maire précise que malgrés l'intervention de l'entreprise de couverture, l'infilatration des eaux de puies est
toujours existante.

FONCTIONS ET DELEGATIONS DES ADJOINTS - DE_2014_010
Le Maire indique au Conseil Municipal quelles seronr les attributions particulières de chaque adjoint:
Les Adjoints peuvent assister à toutes les commissions municipales 
Monsieur Guy LATHELIZE, premier adjoint, est nommé Maire-Adjoint. Il remplace le Maire empêché, et
dispose de la signature en tous domaines. Il est délégué pour les finances communales, budget communal et
budgets annexes.
Madame Annie ETOILE, deuxième Adjointe, est deléguée à: la communication, l'aménagement de l'espace,
les sports et loisirs
Monsieur Bertrand CODRON, troisième adjoint, est délégué à: l'urbanisme, aux impôts locaux



INDEMNITES DES  ELUS - DE_2014_011
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L 2123-20 à L 2123-24-1,
Vu le décret n°2010-761 du 07 juillet 2010,
Considérant que le code susvisé fixe des taux maximum et qu’il y a donc lieu de déterminer le taux des
indemnités allouées au maire, aux adjoints ; Le conseil municipal décide :
Article 1 : de fixer le montant des indemnités pour l’exercice effectif des fonctions de maire, d’adjoint et
(éventuellement) de conseiller municipal, dans la limite de l’enveloppe budgétaire constituée par le montant
des indemnités maximales susceptibles d’être allouées aux titulaires de mandats locaux, aux taux suivants :
Taux en pourcentage de l’indice 1015, conformément au barème fixé par les articles L 2123 23, L 2123 24
et (le cas échéant) L 2123 24 1 du code général des collectivités territoriales :
    maire : …   28.41 %.
    1er adjoint : …   13.51 %.
    autres adjoints : …       6.91%.
Article 2 :  Dit que cette délibération annule et remplace la délibération prise par le conseil municipal en
date du 13 mai 2008
Article 3 : Dit que les crédits nécessaires sont inscrits au sous-chapitre 65 du budget communal.
Article 4 : Un tableau récapitulant l'ensemble des indemnités allouées aux membres du conseil municipal est
annexé à la présente délibération.

DELEGUES AU SYNDICAT DU RU DE RUTEL - DE_2014_012
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants, au Rû de
RUTEL :
2 Titulaires :
 Jean-luc ALVARES DE AZEVEDO MACEDO, 34 rue Gallièni 77410 Villeroy
 Romain COURTIER, 5 rue Charles Péguy 77410 Villeroy

1 Suppléant :
 Hervé LEGENDRE, 16 rue du puits 77410 Villeroy

NOMINATION DES DELEGUES AU SYNDICAT RPI - DE_2014_013
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants, au
Syndicat VILLEROY / LES PLESSIS :
3 Titulaires :
 FROGER Daniel, 4ter rue Galliéni 77410 Villeroy
 CODRON Delphine, L'étang-La Trace 77410 Villeroy
 GAGNANT Frédéric, 29 rue de l'abeille 77410 Villeroy

2 Suppléants :
 COURTIER Hugues, 11 rue Charles Péguy 77410 Villeroy
 ETOILE Jean-Christophe, 20 rue de la guette 77410 Villeroy

DESIGNATION DE LA COMMISSION INFORMATIONS MUNICIPALES - DE_2014_014
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer:
les délégués suivants à la Commission Informations Municipales :
4 Délégués :
 ETOILE Annie
 LATHUILLIERE Annie
 CODRON Delphine
 COURTIER Romain




DESIGNATION DE LA COMMISSION URBANISME - DE_2014_015
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer:
les délégués suivants à la Commission Urbanisme :
4 Délégués :
 CODRON Benoît
 GAGNANT Gaëtan
 COURTIER Hugues
 LATHUILLIERE Annie

DESIGNATION DE LA COMMISSION COMITE DES FETES - DE_2014_016
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants à la
Commission  des Fêtes :
Tout le Conseil :
FROGER Daniel, LATHELIZE GUY, ETOILE Annie, CODRON Bertrand, ALVARES DE AZECEDO
MACEDO Jean-Luc, CLERGER Jules, CODRON Benoît, CODRON Delphine, COURTIER Hugues,
COURTIER Romain, ETOILE Jean-Christophe, GAGNANT Frédéric, GAGNANT Gaëtan,
LATHUILLIERE Annie, LEGENDRE Hervé

DESIGNATION COMMISSION TRAVAUX - DE_2014_017
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants à la
Commission  Travaux :
Tout le Conseil :
FROGER Daniel, LATHELIZE GUY, ETOILE Annie, CODRON Bertrand, ALVARES DE AZECEDO
MACEDO Jean-Luc, CLERGER Jules, CODRON Benoît, CODRON Delphine, COURTIER Hugues,
COURTIER Romain, ETOILE Jean-Christophe, GAGNANT Frédéric, GAGNANT Gaëtan,
LATHUILLIERE Annie, LEGENDRE Hervé

DESIGNATION DE LA COMMISSION BUDGETS - DE_2014_018
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY écide de nommer les délégués suivants à la
Commission budget :
Maire et Adjoints: FROGER Daniel, LATHELIZE Guy, ETOILE Annie, CODRON Bertrand

DESIGNATION DES REPRESENTANTS AU COLLEGE DE CREGY LES MEAUX - DE_2014_019
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants à la
Commission  Collège de CREGY :
Le maire et l’adjoint :

 FROGER Daniel, 4ter rue Galliéni 77410 Villeroy
 LATHELIZE Guy, 7 rue de la guette 77410 Villeroy

DESIGNATION DE LA COMMISSION AMENAGEMENT DU VILLAGE - DE_2014_020
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY DECIDE de nommer les délégués de la
commission aménagement du village :
5 Délégués :

 CODRON Delphine
 ETOILE Annie
 GAGNANT Gaëtan
 LEGENDRE Hervé
 LATHUILLIERE Annie



DESIGNATION DE LA COMMISSION SPORTS ET JEUNESSE - DE_2014_021
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants à la
Commission  des Sports et Jeunesse :
5 Délégués :

 GAGNANT Gaëtan
 CLERGER Jules
 ETOILE Jean-Christophe
 GAGNANT Frédéric
 LEGENDRE Hervé

DESIGNATION DES REPRESENTANTS AU CCAS - DE_2014_022
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants au
C.C.A.S. :
4 Délégués :

 LATHELIZE Guy
 GAGNANT Gaëtan
 LATHUILLIERE Annie
 COURTIER Hugues

DESIGNATION DE LA COMMISSION APPELS D'OFFRES - DE_2014_023
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants à la
Commission appel d'offre
Le Maire, Président d’office : - FROGER Daniel
3 Titulaires : CODRON Benoît, ETOILE Annie, CODRON Bertrand
3 Suppléants : GAGNANT Gaëtant, LEGENDRE Hervé, ETOILE Jean-Christophe

DESIGNATION DE LA COMMISSION BIBLIOTHEQUE - DE_2014_024
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les titulaires suivants à la
Commission  BIBLIOTHEQUE :
2 Titulaires : LATHUILLIERE Annie, ALVARES DE AZEVEDO MACEDO Jean-Luc

DELEGUES ELECTIONS LISTES ELECTORALES - DE_2014_025
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants
ELECTIONS, DIFFERENTES LISTES ,
POLITIQUE 2 Délégués : CODRON Delphine, ETOILE Annie
CHAMBRE DU COMMERCE 1 Délégué : GAGNANT Frédéric
CHAMBRE DES METIERS 1 Délégué : LEGENDRE Hervé
CHAMBRE DE L’AGRICULTURE 1 Délégué : COURTIER Romain
BAUX RURAUX 1 Délégué : COURTIER Hugues

DELEGUES NSIPF - DE_2014_026
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués titulaires et
suppléants au NouveauSyndicat Intercommunal de la Plaine de France:
2 Titulaires :

 FROGER Daniel, 4ter rue Gallièni 77410 Villeroy
 CODRON Bertrand, La Trace 77410 Villeroy

1 Suppléant :
 LATHELIZE Guy, 7 rue de la guette 77410 Villeroy

Désignation du délégué au syndicat intercomunal A GE D I - DE_2014_027

Le Maire fait part au Conseil municipal qu’il convient, compte tenu que la collectivité est membre du
Syndicat Intercommunal AGEDI, de désigner le délégué au Syndicat, l’assemblée a désigné à l'unanimité:

M. LATHELIZE Guy, comme représentant de la collectivité au dit syndicat  à qui sera convoqué à
l’Assemblée Spéciale du groupement intercommunal A GE D I.



DELEGUES SIER CANTON DE CLAYE SOUILLY - DE_2014_028
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants, au SIER
du Canton de Claye-Souilly et des communes limitrophes :
2 Titulaires :
 COURTIER Hugues, 11 rue Charles Péguy 77410 Villeroy
 ALVARES DE AZEVEDO MACEDO Jean-Luc, 34 rue Galliéni 77410 Villeroy

2 Suppléants :
 CLERGER Jules, 12 rue Roger Sallengro 93140 Bondy
 GAGNANT Gaëtan, 1bis rue Charles Péguy 77410 Villeroy

DELEGUES AU SDESM - DE_2014_029
Après proposition, le Conseil Municipal de VILLEROY décide de nommer les délégués suivants, au
Syndicat Départemental des Energies de Seine-et-Marne :
2 Titulaires :
 COURTIER Hugues, 11 rue Charles Péguy 77410 Villeroy
 ALVARES DE AZEVEDO MACEDO Jean-Luc, 34 rue Galliéni 77410 Villeroy

2 Suppléants :
 CLERGER Jules, 12 rue Roger Sallengro 93140 Bondy

CNAS Adhésion de la commune - DE_2014_030
Après exposé du Maire, les membres présents du Conseil Municipal, après en avoir délibéré,
à l'unanimité, acceptent l'adhésion de la commune au CNAS, autorisent le Maire à signer le contrat
d'adhésion

SACPA RENOUVELLEMENT DU CONTRAT - DE_2014_031
Après exposé du Maire, les membres présents du Conseil Municipal,
après en avoir délibéré, à l'unanimité, acceptent le renouvellement du contrat d'assistance animalière de la
société SACPA, autorisent le Maire à signer ce dit contrat

GROUPAMA Encaissement chèque - DE_2014_032
Le Conseil Municipal autorise la Trésorerie à encaisser le chèque de la société GROUPAMA d’un montant
de 1 185,08€ correspondant au remboursement du trop versé de la cotisation annuelle.

SMITOM Procédure provisoire d'accès aux déchetteries
Le Maire explique au Conseil Municipal que le SMITOM a mis en place une procédure provisoire d'accès
aux déchetteries.

JUMELAGE
Le Maire informe le nouveau Conseil Municipal d'un courrier envoyé par la commune de Villeroy au
QUEBEC en décembre 2013 afin d'entreprendre une démarche de jumelage entre nos deux municipalités .Le
Conseil Municipal après en avoir déliberé, décide de répondre favorablement à la prosition  de jumelage
avec la commune de Villeroy au Québec

Séance levée à 22h30


